
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 11 

 
del 13/01/2024 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
CONTRIBUTO CORPO VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI DEL PIEMONTE - 
SQUADRA DI PONT C.SE - ATTIVITA' ANNO 2022 - APPROVAZIONE 
RENDICONTO ED EROGAZIONE CONTRIBUTO.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 11/2024 
OGGETTO: CONTRIBUTO CORPO VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI DEL 
PIEMONTE - SQUADRA DI PONT C.SE - ATTIVITA' ANNO 2022 - 
APPROVAZIONE RENDICONTO ED EROGAZIONE CONTRIBUTO.- 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 della Deliberazione del Commissario Straordinario con potere di Consiglio Comunale n. 

6 del 06.04.2023 con la quale viene approvato il Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) 2023-2025;  

 della Deliberazione del Commissario Straordinario con potere di Consiglio Comunale n. 
7 del 06.04.2023 con la quale viene approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;  

 del Decreto Commissariale n. 13/2023 del 22/12/2023, con il quale sono state conferite 
le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. pertanto l'adozione del 
presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio tecnico-
urbanistica, Edilizia Privata e Lavori pubblici.  

 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 21.10.2021, con la 
quale è stato approvato lo schema di Convenzione tra il Comune di Pont Canavese e 
l’Associazione “Corpo Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte” squadra di Pont C.se 
per il periodo 01.01.2022/31.12.2025, al fine di realizzare progetti di salvaguardia e 
pubblica utilità rivolti a tutta la popolazione; 
 
Vista la determinazione n.376 del 12.10.2022 ad oggetto:” CONTRIBUTO CORPO 
VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI DEL PIEMONTE - SQUADRA DI PONT C.SE - 
ATTIVITA' ANNO 2022 - APPROVAZIONE RENDICONTO ED EROGAZIONE 
CONTRIBUTO.-“, con la quale si è proceduto ad impegnare la somma di € 2.300,00 a 
titolo di contributo da erogare al Corpo Volontari Antincendi boschivi del Piemonte – 
Squadra di Pont – per l’anno 2022  alla missione 10/programma 05/titolo 
I/macroaggregato 104 (cap. 7435) del bilancio 2022/2043 – esercizio 2022, che presenta 
la necessaria disponibilità, e di subordinare l’erogazione del contributo ad avvenuta 
presentazione ed approvazione del rendiconto; 
 
Vista la nota in data 04.07.2023, registrata al ns. protocollo generale al n. 4406, 
presentata dal Corpo Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte – Squadra di Pont 
Canavese, con la quale è stata trasmessa la rendicontazione delle attività svolte nell’anno 
2022 inerenti la convenzione succitata, che descrive le attività svolte per un importo di € 
2.300,00; 
 
Richiamati l’art. 8 del D.Lgs.  267/2000 e lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 3 Luglio 2017, n. 117 e la Legge Regionale n. 38/94; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il rendiconto presentato dal Corpo Volontari Antincendi Boschivi del 
Piemonte – Squadra di Pont Canavese, delle attività svolte nell’anno 2022 allegato alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) DI LIQUIDARE il contributo al Corpo Volontari Antincendi Boschivi – Squadra di Pont 
C.se - pari ad € 2.300,00, a seguito dell’espletamento degli interventi indicati nella nota 
allegata, come previsto dalla Convenzione in narrativa citata.- 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 11 del 13/01/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to BORGESE Giuseppe 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  16/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


